
FICHA TÉCNICA 

GUANTES LAVANDERÍA

RESISTENTE A:
· Resistentes detergentes, blanqueadores y soluciones ácidas diluidas.

DIMENSIONES
Largo:  46 cm, Ancho: 41 cm, Alto:  33 cm

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
APARIENCIA
Grafilados en la palma, dedos y cinturón de la manga. Con rollo en el borde.

COLOR
Negro-Amarillo

LARGO NOMINAL
30 cm

ESPESOR NOMINAL (MILS)
22

• Producto a la base de látex natural con excelente elasticidad. 
· Ergonómico y anatómicos. 
· Tratado interiormente para un fácil colocado. 
· Halogenados para disminuir la presencia de proteínas y químicos residuales
  que podrían causar alergias.

INFORMACIÓN TÉCNICA

DENOMINACIÓN COMERCIAL
GUANTES MASTER LAVANDERÍA BICOLOR NEGRO/AMARILLO

PRESENTACIÓN COMERCIAL
PARES

COMPOSICIÓN
Látex de caucho natural, estabilizantes, agentes de vulcanización, 
antioxidantes, pigmentos, etc.

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

ESTIBADO
30 cajas por Pallet 6 de base por 5 de alto

CARACTERISTICAS DE EMBALAJE

CANTIDAD
DE DOCENAS
X CAJA

TALLASEAN SUBEMPAQUE CARTÓN

7
7.5
8

8.5
9

7861027539002
7861027539026
7861027539040
7861027539064
7861027539088

Bolsa x 12 pares
Bolsa x 12 pares
Bolsa x 12 pares
Bolsa x 12 pares
Bolsa x 12 pares

216 Pares
216 Pares
216 Pares
216 Pares
180 Pares

18 docenas
18 docenas
18 docenas
18 docenas
15 docenas

APLICACIONES Y USOS

JARDINERÍA
LAVADO
DE ROPA

LAVADO
DE VAJILLA

LIMPIEZA
EN GENERAL


